

UZASADNIENIE OPINII KOMISJI HABILITACYJNEJ Z DNIA 19 grudnia 2019r.

**dotyczy wniosku złożonego do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów przez
dr Martę Majewską w związku z ubieganiem się o nadanie stopnia doktora habilitowanego**

Komisja Habilitacyjna, powołana przez Centralną Komisję do Spraw Stopni i Tytułów w celu przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego **dr Marty Majewskiej**, po zapoznaniu się z dokumentacją postępowania, w tym z **trzema pozytywnymi recenzjami** oraz całokształtem dorobku naukowego, dydaktycznego i organizacyjnego Habilitantki uznała, że **dr Marta Majewska spełnia wszystkie wymagania stawiane przed osobami ubiegającymi się o nadanie stopnia doktora habilitowanego** określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Osiągnięcie naukowe stanowi jednotematyczny **cykl czterech publikacji powiązanych tematycznie pt. „Identyfikacja i charakterystyka transkryptomu łożyskowego oraz rodziny PAG (Pregnancy-Associated Glycoproteins) u człowieka”** o łącznym **IF: 14.950** oraz punktacji **MNiSW: 115.000**. We wszystkich publikacjach wchodzących w skład cyklu Habilitantka jest pierwszym autorem oraz autorem do korespondencji, a Jej wiodąca rola (70% w jednej i 75% w trzech) została potwierdzona odpowiednimi oświadczeniami pozostałych współautorów. Prace stanowiące osiągnięcie naukowe są oryginalne i zawierają elementy nowatorskie, spełniają zatem warunki przewidziane ustawą o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2017 poz. 1789).

Komisja stwierdziła, że pod względem bibliometrycznym dorobek naukowy Habilitantki przedstawia się następująco: sumaryczny dorobek naukowy to **30** prac oryginalnych, w tym **25** posiadających współczynnik oddziaływania IF oraz **1** praca poglądowa i **2** publikacje pełnotekstowe w suplementach czasopism, o łącznym **IF= 65.884**, punktacja **MNiSW= 659**. Publikacje te były cytowane **150** razy (bez autocytowań), indeks Hirscha wynosi **7** (28.03.2019). Ponadto, dr Marta Majewska jest współautorem **37** streszczeń prac przedstawionych na międzynarodowych (**18**) i krajowych (**19**) konferencjach naukowych.

Dorobek dydaktyczny dr Marty Majewskiej jest znaczny. Habilitantka uczestniczy w procesie kształcenia studentów (m.in. Fizjologia/Physiology dla studentów II roku Wydziału Lekarskiego/English Division, Fizjologii Człowieka dla studentów kierunków Dietetyka, Pielęgniarstwo i Ratownictwo Medyczne,), sprawuje opiekę naukową nad doktorantem w ramach realizowanego grantu, pełniła funkcję promotora 7 prac licencyjnych oraz funkcję recenzenta 7 prac licencyjnych. Dr Marta Majewska posiada własny oryginalny warsztat metodyczny z zastosowaniem zaawansowanych i innowacyjnych technik z zakresu biologii molekularnej wspomaganymi rozszerzonymi analizami bioinformatycznymi, kontakty naukowe z badaczami ważnymi dla dyscypliny, jest sprawną organizatorką badań naukowych oraz posiada kwalifikacje do prowadzenia samodzielnej pracy naukowej.

Podpisy Członków Komisji Habilitacyjnej:

prof. dr hab. Piotr Sieroszewski



prof. dr hab. inż. Monika Kaczmarek



prof. dr hab. Dariusz Szukiewicz




prof. dr hab. Jacek Brązert



prof. dr hab. Mariusz Zimmer



prof. dr hab. Piotr Czekał



dr hab. Magdalena Orczyk-Pawilowicz

